# 东北证券股份有限公司 关于山东潍坊润丰化工股份有限公司 2023年度持续督导跟踪报告

保荐机构名称: 东北证券股份有限公司	被保荐公司简称: 润丰股份
保荐代表人姓名: 刘俊杰	联系方式: 021-20361009
保荐代表人姓名: 孙彬	联系方式: 021-20361009

#### 一、保荐工作概述

项目	工作内容
1.公司信息披露审阅情况	
(1) 是否及时审阅公司信息披露文件	是
(2) 未及时审阅公司信息披露文件的次数	0 次
2.督导公司建立健全并有效执行规章制度的情况	
(1) 是否督导公司建立健全规章制度(包括但不限于防止关联方	
占用公司资源的制度、募集资金管理制度、内控制度、内部审计制	是
度、关联交易制度)	
(2) 公司是否有效执行相关规章制度	是
3.募集资金监督情况	
(1) 本海八司营住次人士,自为报	每月取得并审阅募集资金
(1) 查询公司募集资金专户次数	专户对账单
(2) 公司募集资金项目进展是否与信息披露文件一致	是
4.公司治理督导情况	
(1) 列席公司股东大会次数	0 次
(2) 列席公司董事会次数	1 次
(3) 列席公司监事会次数	0 次
5.现场检查情况	
(1) 现场检查次数	1 次
(2) 现场检查报告是否按照本所规定报送	是
(3) 现场检查发现的主要问题及整改情况	无
6.发表专项意见情况	
(1) 发表专项意见次数	11 次

(2) 发表非同意意见所涉问题及结论意见	不适用
7.向本所报告情况(现场检查报告除外)	
(1) 向本所报告的次数	0 次
(2) 报告事项的主要内容	不适用
(3)报告事项的进展或者整改情况	不适用
8.关注职责的履行情况	
(1) 是否存在需要关注的事项	否
(2) 关注事项的主要内容	不适用
(3) 关注事项的进展或者整改情况	不适用
9.保荐业务工作底稿记录、保管是否合规	是
10.对上市公司培训情况	
(1) 培训次数	1 次
(2) 培训日期	2023年11月23日
	上市公司规范运作、控股
	股东及实际控制人行为规
(3)培训的主要内容	范、募集资金使用、股份
	变动管理、信息披露等内
	容
11.其他需要说明的保荐工作情况	无

### 二、保荐机构发现公司存在的问题及采取的措施

事项	存在的问题	采取的措施
1.信息披露	无	不适用
2.公司内部制度的建立和执行	无	不适用
3. "三会"运作	无	不适用
4.控股股东及实际控制人变动	无	不适用
5.募集资金存放及使用	无	不适用
6.关联交易	无	不适用
7.对外担保	无	不适用
8.收购、出售资产	无	不适用
9.其他业务类别重要事项(包括对外投资、风险投资、委托理财、财务资助、套期保值等)	无	不适用
10. 发行人或者其聘请的中介机构配合保荐工作的情况	无	不适用

11.其他(包括经营环境、业务发展、财务状况、管理状况、核	<del></del>	不适用
心技术等方面的重大变化情况)	儿	小坦用

#### 三、公司及股东承诺事项履行情况

公司及股东承诺事项	是否履行 承诺	未履行承诺的原 因及解决措施
1.关于股份自愿锁定股份及减持意向的承诺	是	不适用
2.关于稳定股价的承诺	是	不适用
3.关于股份回购和股份买回的承诺	是	不适用
4.关于对欺诈发行上市的股份回购和股份买回承诺	是	不适用
5.关于填补被摊薄即期回报的措施及承诺	是	不适用
6.关于利润分配政策的承诺	是	不适用
7.关于依法承担赔偿责任的承诺	是	不适用
8.关于未能履行相关承诺事项的约束措施的承诺	是	不适用
9.关于避免同业竞争的承诺	是	不适用
10.规范和减少关联交易的承诺	是	不适用
11.对部分未办理产证房屋承担损失的承诺	是	不适用
12.关于对社会保险、住房公积金承担补缴义务的承诺	是	不适用

## 四、其他事项

报告事项	说明
1.保荐代表人变更及其理由	2024年1月,王振刚先生因个人原因申请从现有工作
	岗位离岗,东北证券股份有限公司委派保荐代表人孙
	彬接替其负责后续的持续督导工作。
	(1) 2023 年 4 月 28 日, 东北证券股份有限公司
2.报告期内中国证监会和本所对保荐机构或者其保荐的公司采取监管措施的事项及整改情况	(以下简称"东北证券")收到中国人民银行长春中心
	支行作出的《行政处罚决定书》(长银罚决字〔2023〕
	1号),指出东北证券违反反洗钱管理规定,存在未按
	规定履行客户身份识别义务的行为,决定对东北证券
	处 51.86 万元罚款。收到上述监管函件后,东北证券已
	严格按照监管要求完成整改及问责工作,并向监管机

构报送了整改报告。

(2) 2023 年 6 月 20 日, 东北证券收到中国证监 会作出的《行政处罚决定书》(行政处罚(2023)45号), 指出东北证券作为郑州华晶金刚石股份有限公司(以 下简称"豫金刚石") 2016 年非公开发行股票项目保 荐人,未按要求对本次非公开发行对象之一北京天证 远洋基金管理中心(有限合伙)(以下简称"天证远洋") 的资金来源审慎核查。天证远洋实际出资与其承诺不 符。东北证券出具的《非公开发行股票的上市保荐书》 《非公开发行股票发行过程与认购对象合规性的报 告》存在虚假记载。东北证券在持续督导期间未对募集 资金置换预投资金事项审慎核查, 未充分核查募集资 金投入项目的情况,未充分关注募投项目流动资金的 用途和程序, 未对涉诉事项保持合理的职业怀疑。东北 证券出具的 2016 年至 2018 年度相关持续督导及现场 检查报告存在虚假记载。中国证监会决定对东北证券 责令改正,给予警告,没收保荐业务收入1,886,792.45 元, 并处以 5,660,377.35 元罚款。2023 年 9 月 26 日, 深圳证券交易所根据《中国证监会行政处罚决定书》 (〔2023〕45号) 查明的事实, 作出《监管函(东北证 券股份有限公司)》,对东北证券采取书面警示的自律 监管措施。

收到上述监管函件后, 东北证券已严格按照监管 要求完成整改及问责工作。

(3) 2023 年 9 月 14 日,东北证券收到北京证券交易所作出的《关于对东北证券股份有限公司及曹君锋、张兴云采取口头警示的送达通知》,指出东北证券作为无锡亿能电力设备股份有限公司(以下简称"亿能电力")的保荐机构,曹君锋、张兴云作为亿能电力的

	保荐代表人,未能在审阅亿能电力年报时及时发现其
	存在的"未将会计估计变更事项提交董事会审议,亦未
	及时履行信息披露义务"的违规事项,也未能督促亿能
	电力及时补充履行内部审议程序及信息披露义务,未
	能做到勤勉尽责,决定对东北证券及两位保荐代表人
	采取口头警示的自律监管措施。
	收到上述监管函件后,东北证券已严格按照监管
	要求完成整改及问责工作。
3.其他需要报告的重大事项	无

(以下无正文)

(此页无正文,为《东北证券股份有限公司关于山东潍坊润丰化工股份有限公司 2023年度持续督导跟踪报告》之签署页)

保荐代表人:

刘俊杰

3.末档 孙彬

> 京北近券股份有限公司 204年,4月25日